24. JULIANO; Digesto, libro IX. — Si alguno hubiere comprado una cosa de quien no era dueño, y luego, pidiéndola el dueño, hubiera sido absuelto, y después hubiere perdido la posesión, y se la pidiera al dueño, contra esta excepción: «si no fuera de él», será auxiliado con esta réplica: «si, no obstante, no hubiera sido juzgada la cosa».

25. EL MISMO; Digesto, libro LI. — Si el que no era heredero hubiere pedido la herencia, y después, hecho heredero, pidiera la misma herencia, no será rechazado con la excepción de cosa juzgada.

§ 1.—Está en la facultad del comprador ejercitar, si lo prefiere, dentro de seis meses la acción redhibitoria, ó esta que se da «por cuanto el esclavo hubiere valido menos al ser vendido»; porque la acción posterior contiene también la redhibición, si el vicio en el esclavo es tal que por causa de él no

(1) quia, Hal.

(2) I., considérase añadida por antiguos copistas.

(3) Véase la nota, 4. página 482

(4) quanto, Hal.

earum egerit, si altera postea agat, rei iudicatae exceptione summoverti.

§ 2.—Si te negotiis meis obtuleris, et fundum nomine meo petieris, deinde ego hanc petitionem tuam ratam non habuero, sed mandavero tibi, ut ex integro eundem fundum peteres, exceptio rei iudicatae non obstat; alia enim res facta est interveniente mandatu. Idem est, si non in rem, sed in personam actum fuerit.

26. AFRICANUS libro IX. *Quaestionum*. — Egi tecum, ius mihi esse aedes meas usque ad decem pedes altius tollere, post ago, ius mihi esse usque ad viginti pedes altius tollere; exceptio rei iudicatae proculdubio obstat. Sed et si rursus ita agam, ius mihi esse altius ad alios decem pedes tollere, obstat exceptio, quum aliter superior pars iure haberi non possit, quam si inferior quoque iure habeatur.

§ 1.—Item si fundo petito postea insula, quae e regione eius in flumine nata erit, petatur, exceptio obstitura est.

27. NERATIUS libro VII. *Membranarum*.—Quum de hoc, an eadem res est, quaeritur, haec spectanda sunt: personae, id ipsum, de quo agitur, causa proxima actionis; nec iam interest, qua ratione quis eam causam actionis competere sibi existimasset, perinde, ac si quis, posteaquam contra eum iudicatum esset, nova instrumenta causae suae reperisset.

28. PAPINIANUS libro XXVII. *Quaestionum*. — Exceptio rei iudicatae nocebit ei, qui in dominium successit eius, qui iudicio expertus est.

29. IDEM libro XI. *Responsorum*. — Iudicatae quidem rei praescriptio coheredi, qui non litigavit, obstaré non potest; nec in servitutum videtur peti post rem pro libertate iudicatam nondum ex (1) causa fideicommissi manumissus, sed Praetoris oportet in ea re sententiam servari, quam pro parte victi praestare (2) non potest; nam et quum alterum ex coheredibus inofficiosi quaestio tenuit, aut etiam duobus separatim agentibus alter obtinuit, libertates competere placuit, ita tamen, ut officio iudicis indemnitati victoris futuri quoque manumissoris consulatur.